
Strana 1 (celkem 8) 

 číslo smlouvy objednatele:    14 /2011 
 číslo smlouvy zhotovitele:    18/2011 
 

SMLOUVA O DÍLO 
                uzavřená dle obchodního  zákoníku § 536-565 ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
1. Smluvní strany 
 

1.1 Česká republika – Ministerstvo vnitra, 

 Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 
 IČ:   00007064 
 DIČ:  CZ00007064 
 Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
 Číslo účtu:  8908-881/0710 
      Zastoupené: Ing. Vlastimilem Gothardem 

              ředitelem odboru provozního a správy majetku generálního 
ředitelství  Hasičského záchranného sboru  České republiky 

 Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69 
148 01  Praha 414 

     Telefon:   950 819 760 
     Fax:   950 819 968 

 Oprávněný pracovník za objednatele k převzetí díla: Ing. Karel Mašek 

 

na straně jedné /dále jen objednatel/ 
 
 

a 
 

1.2 TEPELNÁ  ZA ŘÍZENÍ  FÍK,  s.r.o.  

 Sídlo:  Nádražní 76/39, 150 00  Praha 5 - Smíchov 
 IČ:   271 67 402 
 DIČ:  CZ27167 402 
 Bankovní spojení: ČSOB 
 Číslo účtu:  196 350 669/0300 
 Zastoupená: Michaelem Fíkem, jednatelem společnosti 
 Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 101429 
 Tel.:  222 734 615 
 Fax:  222 734 616 

na straně druhé /dále jen zhotovitel/



 

Strana 2 (celkem 8) 

2. Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění dle této smlouvy o dílo (dále jen „SoD“) je provedení díla                  
„Provedení technických úprav na cvičném trenažéru silo“ dle předložené nabídky 
firmy Tepelná zařízení FÍK, s.r.o..  

 
2.2 Všechny stavební práce budou provedeny v souladu s platnými normami ČSN, EN, 

ISO a dalšími souvisejícími předpisy. 
 

2.3 Za předmět plnění podle této SoD se považují všechny zhotovitelem opatřené věci 
/výrobky/, z nichž se dílo skládá. Rozsah předmětu plnění je stanoven zpracovanou 
cenovou nabídkou,  která je přílohou SoD. 

 
2.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou komplexní dodávky při respektování 

příslušných technických norem a obecně závazných právních, bezpečnostních 
a požárních předpisů. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil 
s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami  
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
 
3. Doba a místo plnění 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit ve prospěch objednatele dílo, specifikované  
v čl. 2 této SoD, v době: 

  termín zahájení  22. března 2011 
  termín dokončení  31. března 2011 

3.2 Místem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je: 

  MV – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
  Základna logistiky Olomouc, Víceúčelový areál Zbiroh,  
 

3.3 Objednatel se zavazuje protokolárně předat zhotoviteli stavební připravenost 
nejpozději k termínu zahájení stavby. Pokud bude objednatel s předáním stavební 
připravenosti v prodlení delším 30 dnů, může zhotovitel od SoD odstoupit. 

 
 
4. Cena za dílo 
 

4.1 Cena za předmět plnění uvedený v čl. 2 této SoD činí: 
 

Cena celkem bez DPH: 108 454,00 Kč 
DPH 20 %: 21 690,80 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 130 144,80 Kč 
Zaokrouhleno 130 145,00 Kč 
  

 
(slovy jednostotřicettisícjednostočtyřicetpět,- korun českých) 

 



 

Strana 3 (celkem 8) 

Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele, stanovené v nabídce. Cena díla je 
stanovena pro celý rozsah předmětu plnění zakázky při dodržení doby plnění dle 
této smlouvy o dílo. Cena díla bude neměnná po celou dobu realizace dodávky. 

 
4.2 Zhotovitel odpovídá za ocenění celého předmětu plnění zakázky v rozsahu                     

a členění uvedeném v nabídce při dodržení zapracované technické specifikace                  
a standardů. 

 
4.3 Pokud v průběhu realizace objednatel doplní předmět prováděného díla z důvodu 

jeho funkčnosti a dále v případě, že v nabídce budou opomenuty stavební položky, 
jejichž neprovedení by mělo zásadní vliv na konečné dokončení díla, musí být tyto 
změny řešeny dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4.4 Pokud se při realizaci díla dohodne, že některé práce nebude nutno provádět 

v rozsahu dle této smlouvy, bude o cenu těchto méněprací snížena cena díla 
a neprovedené práce či dodávky nebude zhotovitel fakturovat. 

 
4.5 Případné vícepráce nebo méněpráce, které mohou vzniknout v průběhu realizace na 

základě nepředvídatelných skutečností, budou řešeny po odsouhlasení objednatelem 
výhradně formou očíslovaných dodatků této SoD. 

 
4.6 Objednatel se zavazuje, že dokončené, úplné a bezvadné dílo převezme a zaplatí  

za jeho zhotovení smluvní cenu uvedenou v čl. 4.1 této SoD. 
 
 
5. Platební podmínky 
 
Úhrada za provedené práce se uskuteční po předání díla zhotovitelem a převzetí díla 
objednatelem a to fakturou zpracovanou ve formě daňového dokladu s náležitostmi (včetně 
razítka a podpisu) dle § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, s náležitostmi faktury podle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Faktura, jejíž součástí bude soupis provedených prací, 
bude před odesláním k proplacení odsouhlasena osobou provádějící technický dozor investora 
a oprávněným pracovníkem MV – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. 
Objednatel neposkytuje zálohu na provedení díla. 
 

5.1 Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se bude uskutečňovat  
na adresu: 

MV - GŘ HZS ČR 
pošt.přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01  Praha 414 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 

ČR - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 

 



 

Strana 4 (celkem 8) 

zastoupené – kontaktní adresa: 

MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01  Praha 414 

K originálu faktury budou přiloženy dvě kopie faktur s odsouhlasením provedených 
prací objednatelem. Splatnost faktury, tj. úhrada z bankovního účtu objednatele, 
bude do 21 dnů od doručení faktury s požadovanými náležitostmi objednateli. 

 
5.2 Uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu předávacího protokolu, 

který je dokladem o převzetí a předání částí díla pro účely fakturace DPH. 
 
 
6. Způsob plnění díla 
 

6.1 Výkonem funkce technického dozoru investora objednatele je pověřená osoba 
objednatele Ing. Karel Mašek a Ing. Jan Hora. Rozsah oprávnění technického 
dozoru investora objednatele je dán zákony a právním řádem České republiky. 

 
6.2 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu čl. 2 jeho řádným 

ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě jeho provádění. 
 

6.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu 
§ 550 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli před zahájením prací: 

- možnost odběru elektrické energie, 
- možnost odběru vody, 
- další okolnosti budou upřesněny při převzetí staveniště. 

 
6.5 Zařízení staveniště dále jen (ZS) si zabezpečuje zhotovitel. Cena za zhotovení díla 

a úpravy stávajících zařízení pro účely ZS jsou součástí smluvní ceny podle 
čl. 4 této SoD. Materiál zbylý po demontáži ZS je majetkem zhotovitele. 

 
6.6 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně 

odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.  
Dále je povinen zabezpečit a střežit prostor staveniště. 

 
6.7 Po skončení prací zhotovitel staveniště vyklidí a do 7 dnů po dokončení díla je 

protokolárně předá objednateli.  
 

6.8 Po uplynutí lhůty podle odst. 6.7 může zhotovitel po dohodě ponechat  
        na staveništi jen stroje a zařízení, popř. materiál, potřebné k odstranění  
        vad a nedodělků specifikovaných předávacím protokolem o předání a převzetí díla.      
        Po jejich odstranění je zhotovitel povinen staveniště neprodleně vyklidit. 

 
6.9   Objednatel nemá vědomost o tom, že v prostoru staveniště se nacházejí jiná vedení      
        a zařízení /vč.podzemních/ nežli ta, která jsou uvedena v projektové dokumentaci. 

 



 

Strana 5 (celkem 8) 

6.10 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob            
v prostoru staveniště v souladu s platnou legislativou. 

 
6.11 Ve smyslu výše uvedených podmínek této smlouvy o bezpečném provedení 

smluvního díla,  je  z h o t o v i t e l  stavby,  na základě  tohoto  pověření 
objednatele stavby,  p o v i n e n : 
 a) v případě, že na staveništích budou působit zaměstnanci více než jednoho 
zhotovitele stavby (t.j. ve fázi přípravy a její vlastní realizace),  i h n e d  
zabezpečit  dle §  14 odst. 1 zák. č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  k o m p l e x n í    k o o r d i n a c i  
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na všech smluvních staveništích 
(plánovanou, organizační a materiálně-technickou dle § 18 výše cit. zák.  
a odborného znění NV č. 591/2006 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost 
 a ochranu zdraví při práci na staveništích), 
 b) uvedené požadavky v bodu a), dodavatel (právnická osoba) splní odborně 
způsobilou fyzickou osobou (osobami) se striktním dodržením všech podmínek 
uvedených v § 14 odst. 2 zák. č. 309/2006 Sb., resp. kontinuálním ustanovením  
§ 160, odst. 1, zák.č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

 
 
7. Technické specifikace 
 

7.1 Realizace předmětu prováděného díla bude v souladu s českými technickými 
normami § 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7.2 Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platnými ČSN, vyhláškami 

a zákony České republiky včetně předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci a dodržování protipožárních opatření. Při realizaci budou použity 
materiály a výrobky 1. jakosti, doložené příslušnými certifikáty a doklady o shodě. 

 
7.3 Veškeré odpady vzniklé při stavební činnosti budou likvidovány v souladu se 

zákonem o odpadech a v souladu s ostatními zákonnými normami. 
 
 
8. Předání a převzetí díla 
 

8.1 Zhotovitel předloží k přejímacímu řízení: 

• zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, 
• všechny potřebné atesty, 
• revizní zprávy, 
• případně další doklady vyžádané objednatelem. 

 
8.2 Pokud předmětné doklady nebudou doloženy, bude objednatel považovat dílo  

za nedokončené a neschopné k převzetí. 
 

8.3 V souladu s ustanovením § 542 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
ve znění pozdějších předpisů, je objednatel vlastníkem zhotovovaného díla,  



 

Strana 6 (celkem 8) 

avšak nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací  
až do jeho předání a převzetí objednatelem. 

 
8.4 Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek. 

 
8.5 Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a termínu. 

 
8.6 Zhotovitel oznámí objednateli 10 dnů před platným termínem plnění, termín 

předání a převzetí díla. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací 
protokol. 

 
8.7 Vady a nedodělky, vážně omezující řádné užívání díla, shledané objednatelem  

při předání díla a zapsané do protokolu, jsou důvodem pro nepřevzetí díla.  
Je-li prodlení odstranění těchto vad a nedodělků delší než 30 dnů, je objednatel 
oprávněn od SoD odstoupit, dílo dokončit jiným zhotovitelem a takto vzniklé 
finanční náklady odečíst od ceny díla. 

 
8.8 Vady a nedodělky, které podstatně nebrání užívání díla (drobné), je zhotovitel 

povinen odstranit podle protokolu o předání a převzetí díla, revizních zpráv nebo 
kolaudačního rozhodnutí v předem dohodnutém termínu. 

 
 
9. Záruční doba a smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

9.1 Záruka za dílo se sjednává minimálně na dobu 36 měsíců od sepsání zápisu 
o odevzdání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků na kompletní rozsah 
provedených prací. Záruční doba dodávaných zařízení se řídí dle záruk 
poskytovaných jednotlivými výrobci. Záruční doba se nevztahuje na škody vzniklé 
vlivem živelné pohromy. 

 
9.2 Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do 10 dnů ode dne 

doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedeným v ohlášení. 

 
9.3 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující pokuty: 

• za nedodržení termínu předání díla ve sjednaném termínu z důvodů na straně 
zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z celkové ceny díla, včetně DPH a to za každý i započatý kalendářní den 
prodlení, 

• pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu dílčí fakturu nebo konečnou 
fakturu za dílo, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z  neuhrazené celkové ceny faktur, včetně DPH a to za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

 
9.4 Veškeré změny SoD mohou být písemně dohodnuty pouze osobami oprávněnými 

jednat ve věcech této SoD na samostatných listech označených jako číslované 
dodatky této SoD. 

 
 



 

Strana 7 (celkem 8) 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Oprávněnými osobami jednat ve věcech této SoD jsou za 
 

objednatele: Ing. Vlastimil Gothard - ve věcech smluvních 
Ing. Jan Hora    -           ve věcech technických 

 
zhotovitele: Ing. František Larva 
   Michael Fík   - ve věcech smluvních i     
                                                                                          technických 
 

10.2 Tato SoD je sepsaná ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel jeden výtisk této SoD. 

 
10.3 Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech 

skutečnostech o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které se týkají 
činnosti druhé smluvní strany. 

 
10.4 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto SoD uzavřely svobodně a vážně,  

že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které její uzavření vylučovaly a berou  
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 
nepravdivých jimi uvedených údajů. 

 
10.5 Závazkové vztahy se řídí podle § 261 odst. 2, a § 536 a násl. zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení doby 
plnění zakázky nebo vadné plnění bude považováno dle § 345 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za podstatné 
porušení smlouvy. 

 
10.6 Tato SoD nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

11. Přílohy smlouvy: 
- Cenová nabídka 

 

 
 

V Praze  dne:  v Praze dne: 
   

za zhotovitele  za objednatele 
Michael Fík  Ing. Vlastimil Gothard 

jednatel   ředitel odboru PSM GŘ HZS ČR 


